
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto Si
Lugar de ejecución ES431 Badajoz Ayuntamiento de
Zafra

Valor estimado del contrato 36.186,29 EUR.
Importe 42.100,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.793,56 EUR.
Plazo de Ejecución

5 Mes(es)
Observaciones: Durante la ejecución de la obra

Anuncio de licitación
Número de Expediente 3921/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 18:28 horas.

Adquisición de suministros, servicios y obra necesarios para la ejecución de la "Obra de Reparación del
Saneamiento y Asfaltado en cruce de calle Agua, con Campo del Rosario y Muladar"

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto simplificado del artículo 159, al que se le aplicarán las especialidades
del apartado 6.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K77cxJ48rrE2wEhQbcAqug%3D%3D

Nº de Lotes: 7

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Zafra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVV16lz0bk97h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=K77cxJ48rrE2wEhQbcAqug%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YVV16lz0bk97h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza del Pilar Redondo 1
(06300) Zafra España

Apertura de la documentación administrativa
y la oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 01/07/2024 a las 14:00 horas [3]
La fecha definitiva de la apertura de sobres, será
publicada en la Plataforma con la antelación preceptiva

Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59 [2]

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Zafra

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Zafra

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/06/2024 a las 23:59 [1]

Dirección Postal

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España

Teléfono 924554601
Correo Electrónico licitacion@zafra.es

Plaza de Pilar Redondo, 1
(06300) Zafra España
ES431

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Confirmar asistencia

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 5.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 6.655 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.500 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Valor estimado del contrato 7.404 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 8.958,84 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.404 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Objeto del Contrato: Adquisición de suministros, servicios y obra necesarios para la ejecución de la "Obra
de Reparación del Saneamiento y Asfaltado en cruce de calle Agua, con Campo del Rosario y Muladar"

Descripción del procedimiento
Adquisición de suministros, servicios y obra necesarios para la ejecución de la "Obra de Reparación del Saneamiento y
Asfaltado en cruce de calle Agua, con Campo del Rosario y Muladar"
Valor estimado del contrato 36.186,29 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 42.100,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.793,56 EUR.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Durante la ejecución de la obra

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Zafra
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Según PCAP
Consideraciones de tipo medioambiental - Según PCAP

Lote 1: Materiales de construcción

Descripción del lote Materiales de construcción

Lote 2: Áridos

Descripción del lote Arena de río y zahorra



Valor estimado del contrato 410 EUR.
Presupuesto base de licitación

Lugar de ejecución
País España

Valor estimado del contrato 1.870 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 2.262,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.870 EUR.
Clasificación CPV

34928200 - Vallas.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Valor estimado del contrato 4.822,3 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.834,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.822,3 EUR.
Clasificación CPV

90513000 - Servicios de tratamiento y eliminación de
desperdicios y residuos no peligrosos.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Valor estimado del contrato 15.319,99 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 16.851,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.927,26 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.
Clasificación CPV

45233222 - Trabajos de pavimentación y asfaltado.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Valor estimado del contrato 860 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 1.040,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 860 EUR.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Clasificación CPV
14200000 - Arena y arcilla.

Clasificación CPV
44110000 - Materiales de construcción.

Lote 3: Hormigón

Descripción del lote Hormigón HA-25/B/32/lla

Lote 4: Obra de asfaltado

Descripción del lote Obra de asfaltado según memoria

Lote 5: Servicio de gestión de residuos

Descripción del lote Servicio de gestión de residuos

Lote 6: Elementos de seguridad

Descripción del lote Elementos de seguridad

Lote 7: Maquinaria en alquiler

Descripción del lote Maquinaria en alquiler



Importe 496,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 410 EUR.
Clasificación CPV

43300000 - Maquinaria y equipo de construcción.
Clasificación CPV

44110000 - Materiales de construcción.

Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Según el PCAP

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Según lo previsto en el PCAP

Preparación de oferta

Sobre ÚNICO
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Nº Lote: 5
Nº Lote: 6
Nº Lote: 7
Evento de Apertura Apertura de la documentación administrativa y la oferta económica
Descripción Documentación administrativa y oferta económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Plazo de Validez de la Oferta

2 Mes(es)

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 24/06/2024' ahora se dice ' 26/06/2024'
[2]Donde se decía ' 24/06/2024' ahora se dice ' 26/06/2024'
[3]Donde se decía ' 25/06/2024' ahora se dice ' 01/07/2024'

ID 0000013518060 |  2024-000644337 | Wed, 12 Jun 2024 18:28:32:821 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
118965548577044283711061427909029526766 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=61fdb6a8-b115-4642-ab13-3cda31525901

